
Vietnam 14/1 – 10/2-06. 
Nam Bai Cat Tien Nationalpark, Da Lat – Ta Nung Valley – Lang Bian, Tam 
Dao National Park,  Cat Ba Island og Cuc Phoung National Park.    
 
Deltagere Karin og Aage K. Mikkelsen.   
 
 
Et skilt med vore navne på, holdt af en vietnameser, gjorde ankomsten til Vietnam   
og den videre færd til Hotel Palace i Ho Chi Minn´s centrum behageligt ukompliceret.   
  Under planlægningen af rejsen havde jeg ærgret mig over, at det ikke var muligt selv 
at leje bil – vi havde endda på et tidspunkt tænkt os at køre strækningen mellem Ho 
Chi Minn City og Hanoi  – men det tog kun et par minutter i landets totale 
knallertanarki, så var vi overordentligt tilfredse med at have en lokal bag rattet.                             
Myriaderne af  knallerter og førernes tilsyneladende dødsforagt var det rene 
kulturchok. Thailand og Malaysia er i  trafikmæssig sammenligning rene 
mønsterlande. På en kort strækning syd for Hanoi satte vi turens fart rekord på 80 
kilometer i timen, ellers lå gennemsnitsfarten omkring de 40, og denne fart opnås kun 
ved næsten uafbrudt brug af hornet. Uvante med denne konstante, enerverende larm 
blev strækningerne i mellem vore destinationer i Vietnam ikke noget vi så frem i mod 
med glæde. Som vor chauffør i det nordlige sagde: Its very difficult to drive in 
Vietnam!  
  Heldigvis havde vi hjemmefra entreret med Mr. Nguyen Van Viet fra Vietnam 
Travel (e-mail: vietntn-hcm.fpt.vn), som på fuldkommen upåklageligvis havde 
arrangeret samtlige overnatninger, samt transporten imellem de lokaliteter vi ønskede 
at besøge. Undervejs ændrede vi planerne, hvilket Vietnam Travel straks accepterede, 
på trods af at alle arrangementerne skulle ændres, og uden at det kostede noget.    
 
Planen var at vi skulle til Cat Tien NP ca 200 kilometer nord for Ho Chi Minn City, 
derfra videre til Vietnams sydlige højland med base i Da Lat, så tilbage til Ho Chi 
Minn og med indenrigsfly til Hanoi, så ud til kysten for at tilbringe et par dage på Cat             
Ba Island, videre til Tam Dao NP 80 kilometer nord for Hanoi, for så at tilbringe den 
sidste uge i Cuc Phoung NP.  
  Men i Da Lat ændrede vi så planerne; vi havde brug for mere tid bla for at finde 
superendemerne Collared Laughingthrush og Grey-crowned Crocia. Desuden fandt 
vi det mere praktisk at flyve direkte til Hanoi fra Da Lat, frem for at skulle 6-7 timer i 
bil til Ho Chi Minn City og så først derfra med indenrigsfly nordpå. Ændringerne var 
ikke helt nemme, da Tet – det kinesiske nytår, med tre dages fri for alle vietnamesere 
– netop faldt i disse dage, hvilket vanskeliggjorde ændringen af indenrigsflyvningen, 
da alle pladser fra Da Lat var booket. Men det lykkedes trods alt alligevel. Til 
gengæld sejlede færgen til Cat Ba Island ikke i de dage, så umiddelbart efter 
ankomsten til Hanoi drog vi op til Tam Dao NP i stedet, hvilket viste sig at være en 
heldig beslutning, da de ellers ofte tågelagte bjerge lod solen skinne på sig det meste 
af tiden i de 3 dage vi boede på Green World Hotel. Om morgenen på afrejsedagen fra 
Tam Dao kunne man ikke se hvad der eventuelt rørte sig på 10 meters afstand, tågen 
sneg sig helt ind i hotelvestibulen; en vejrsituation man ofte mødes af i disse bjerge.   
  Fra den 31/2 til 3/3 boede vi på Sunflower Hotel på Cat Ba Island, hvorfra vi tog 
direkte til Cuc Phoung NP – Vietnam´s ældste nationalpark. Og så hjem.    
 
Vietnameserne virker venlige, optimistiske og i fuld fart frem mod bedre 
livsbetingelser for den enkelte. Alle har tilsyneladende travlt med deres respektive 
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gøremål. Uanset hvor vi kom, bemærkede vi en (misundelsesværdig) 
fællesskabsfølelse imellem vietnameserne, uanset om de kendte hinanden i forvejen 
eller ej.  Dog var det desværre helt klart at ingen har overskud til at kere sig om 
naturen, for slet ikke at tale om at gøre noget for den. Træer står i vejen, dyr og fugle 
skal ædes, i bedste fald skal de i bure rundt omkring i de små vietnamesiske hjem til 
underholdning for beboerne. 
  De eneste relativt sikre områder for fugle, samt de pattedyr der har overlevet krig, 
skovhugst, jagt og andre trusler, er stort set i nationalparkerne, samt vanskeligt 
tilgængelige bjergområder, men selv dér stødte vi på ihærdige træ- og bambus 
”røvere”. Selvfølgelig har vi kun set en mindre del af det lange land, men hvis vore 
oplevelser er gennemsnitlige for helet, ser det ikke godt ud for naturen uden for 
nationalparkerne. Og det er en skam for Vietnam har i sine landskaber en lang række 
enestående fuglearter.             
 
Birding i Vietnams regnskove er vanskeligt, grundet en usædvanlig skyhed i blandt 
fuglene, hvilket vist især skyldes det meget høje jagttryk igennem årtier. De fleste 
arter er fænomenale til lige akkurat at sætte sig bagved grene og blade hvor de lige 
netop ikke kan ses, hvis de da ikke forføjer sig længere væk. Disse kendsgerninger var 
vi fuldt ud opmærksomme på og havde derfor medbragt fuld camouflagedragt til os 
begge. 
  Vanskeligt sete arter som Bar-bellied Pitta, Blue-rumped Pitta, Germain´s Peacock 
Pheasant og Black-hooded Laughingthrush kom vi  på ganske få meters afstand af, 
hvor de tydeligvis havde registreret os, men tilsyneladende ikke umiddelbart fandt os 
truende. Det var krystalklart, at camouflagetøjet, som lod os falde helt ind i alt det 
grønne og brune, til en hvis grad beroligede fuglene, og på den måde udsatte deres 
flugt i et par sekunder eller minutter, hvorved vi ofte fik en chance til at se fuglene.   
  
 
Nam Bai Cat Tien Nationalpark.  (Herefter CT.) 
 
En flod skal krydses via en lille træbåd inden man betræder den 365 km2 store 
nationalpark. Først skal tilladelse dog udstedes af de lokale myndigheder (beliggende 
på højre side af vejen ganske kort før færgelejet), hvilket blot er en formalitet, hvor i 
mod det nok er sikrest at booke overnatning i parkens gæstehytter hjemmefra. Disse 
er udstyret med bad, aircon og myggenet. Sidstnævnte er betryggende, da malariamyg 
er en del af faunaen i CT.    
  Hovedkvarteret inklusive kantine og gæstehytter ligger på en ryddet plads helt ud til 
floden.  Almindeligt forekommende arter er her bla: Red-breasted Parakeet, Racket-
tailed Treepie, Rufescent Prinia, Large-tailed Nightjar, Great Eared Nightjar og 
Asian Barred Owlet, de tre sidstnævnte i skumringen. 
  Gæstekantinen sikrer at man ikke sulter og tørster, men først op ad morgenen, hvor 
enhver seriøs birder for længst er trængt ind i skoven. Personalekantinen derimod, 
disker gerne op med nudelsuppe i god tid før dagen begynder. 
  Hovedkvarterets bygninger ligger på begge sider af en nord-syd gående betonvej, 
som akkurat er bred nok til at en jeep kan være der. Mod syd er det meste af den 
oprindelige skov fældet. Enkelte høje træer står spredt, ragende op i en uhyre tæt, men 
lav underskov. Der er mange arter – og det er trods alt ikke dem alle, der skjuler sig. 
Vi fandt Grey-headed Parakeet optrædende almindeligt et par kilometer ude, 
tilsyneladende erstattende de ellers i parken allestedsnærværende Red-breasted 
Parakeet, Golden-crested Myna så vi i flere småflokke og Lineated Barbet havde 
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tydeligvis gode forhold. Desuden bla: Common Flameback, Lesser Yellownape, 
Chestnut-headed Bee-Eater, Green-imperial Pigeon, Hill Myna. Verditer 
Flycatcher, Ashy Woodsvallow. 
  Ti minutters gang fra HQ mod nord ad betonvejen starter Longer Stroema Trail, 
hvorpå vi en tidlig morgen, i den første lyse time – ca 30-100 meter inde på højre side 
– fandt og så et par Blue-rumped Pitta, og mindre end 20 meter længere inde i 
skoven…et par smukke, grønne Bar-bellied Pitta. Turen eneste Black-and-Red 
Broadbill og Black-backed Kingfisher faldt også af på dette trail, som ender nogle 
kilometer mod nord, mundene ud på betonvejen igen.  
  Et par kilometer længere ude end Longer Stroema Trail, på højre hånd, viser et lille 
skilt at her starter Afzelya Xylocarpa Trail: skoven er lige så forunderlig som navnet 
lyder. Et par timer dér gav turens to eneste Hainan Blue Flycatcher, samt Greater 
Flameback, Great Hornbill, Banded Kingfisher, Buff-breasted Babbler, Grey-faced 
Tit Babbler , Little Spiderhunter, Forest Wagtail.        
  Yderligere få kilometer mod nord, på venstre hånd, går trailet til Bird Lake. På selve 
trailet så vi et par Black-and-Buff Woodpecker, et par Grey-capped Pygmy 
Woodpecker, et par Greater Yellownape, hørte Great Slaty Woodpecker, hørte og så 
to Blue-bearded Bee-eater.  
  Bird Lake var delvist udtørret og rigtig god birding: Green Peafowl fouragerende i 
lavt græs,  Lesser Adjutant, Pied-, Stork-billed-, White-throated- og Black-capped 
Kingfisher, hejrer én masse, godt med vadere bla turens første par Grey-headed 
Lapwing og Vinous-breasted Starling mm.    
  Crocodile Lake kræver en jeep de første femten kilometer - aftales med HQ, så 
bringer og henter de på aftalte tidspunkter - dernæst fem kilometers vandring ad et 
godt trail. Desværre er man tvunget til have en guide med, da de i HQ påstår man kan 
fare vild, hvilket nok skal passe, hvis man altså går med bind for øjnene. Vi bad den i 
øvrigt venlige vietnamesiske guide om at gå bagved os, hvilket han så gjorde uden 
spor af fortrydelighed. Kunne man få trailet for sig selv – vi mødte mindst 10 turister, 
samt en knallert !! – er der ingen tvivl om at skoven ville vise sin verdensklasse, i 
endnu højere grad end vi oplevede det: blandt andet ved en skøn Germain´s Peacock 
Pheasant, en hakkende White-bellied Woodpecker , Great- og Oriental Pied 
Hornbill´s i vild kamp med Thick-billed Green Pigeon´s om frugter i et blomstrende 
træ, samt flere hørte Bar-bellied Pitta. Desuden så vi Black-shanked Douc Langur 
og Buff-cheeked Gibbon… en han, hængende i armene, i kronen af et monster stort 
træ, kikkende ned på os et øjeblik… før den var væk, så hurtigt som kun gibboner kan 
spurte i trækronerne.                    
  Selve Crocodile Lake er smukt og fuglerigt. Man kan overnatte derude efter aftale 
med HQ. Søen er ikke mindst berømt for de i de tidlige morgentimer fouragerende 
Green Peafowl, som dog forsvinder ind i skoven før man kan nå ud til søen på en 
dagstur. Vi så ingen, men af andre arter så vi bla: Grey-headed Fish Eagle, Grey-
headed Lapwing, Pheasant-tailed- og Bronze-winged Jacana… og så var der et ungt 
europæisk par som glade berettede at de lige havde haft en stor, brun kobra i oprejst 
positur et sted på trailet…formodentlig en Kongekobra. 
  Her skal det lige nævnes at vi ikke så bare skyggen af en slange på hele rejsen…til 
gengæld en hel del igler, både i CT og CP. 
 
Da Lat 
 
En Black-headed Sibia sang fra et af de høje pinjetræer på parkeringspladsen, og to 
Black-collared Starling i skænderi, var de første ornitologiske kontakter vi havde  
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efter ankomsten til det sydlige højland, til Da Lat City.   
  Vi blev bragt lige til lobbyen på Hoang Anh Resort af vor chauffør i det sydlige, Vu 
Chi Thanh  (email: tonythanh65-yahoo.com) som timer inden havde hentet os ved 
færgelejet i CT. Han stod til rådighed under vores ophold i Da Lat, da afstandene til 
de rigtig interessante småbjerge, med overlevende skov, kræver transportmiddel. Man 
kan nemt træffe en aftale med en af de mange scootertaxier, som hyppigt tilbyder sig i 
byen, hvis man foretrækker det. Overnatning, mad, transport i Da Lat er 
uproblematisk. Der er rige muligheder med hensyn til hoteller, ressorter, restauranter 
og lokal handel i byen 
  Her skal det nævnes at alle arrangementerne i Vietnam - overnatning og transport, 
(undtagen indenrigsflyvningen), gebyrer til nationalparkerne, samt færgen til Cat Ba 
Island, kostede os 6000 danske kroner pr. hoved. Og det var helt fint alt sammen.    
     
Ta Nung Valley (TN) 
 
5-10 kilometer fra Da Lat City, umiddelbart efter Camly Airport, deler vejen sig.  
  Første dag fulgte vi vejen til højre og endte med at knokle rundt i en ”forkert” dal, 
passerende igennem haver over marker, tilsmilet af sympatiske bønder, følgende en 
bred å, undrende os over, hvor den skovdækkede dal var henne vi havde læst om i 
andres rapporter. Kunne vietnameserne virkelig på lidt under et år havde fældet 
skoven og opdyrket jorden? Et vandfald med lidt træer på begge sider var det 
”vildeste” vi nåede frem til.   
  Det viste sig at være en anden dal, af os døbt Ta Nung Waterfall.  Det var dog langt 
fra det rene tidspilde, da vi så en af turens højdepunkter: 2 af den endemiske, meget 
sky Black-hooded Laughingthrush, samt  turens eneste Burmese Shrike og den 
første Rufous-backed Sibia. Andre gode arter var Grey-faced Buzzard, Rufous-
bellied Eagle, White-throated Rock Thrush. 
   Thang, vor chauffør, ærgrede sig over at have sat os af det forkerte sted, så dagen 
efter havde han fuldstændig tjek på sagen og drejede til venstre mod byen Ta Nung, i 
stedet for ligeud.    
  Først passeres et stort område med drivhuse, derefter en strækning på ca et par 
kilometer ad en snoet bjergvej, og så gælder det om at holde øje med venstre side, 
hvor vejen/stien fører ned i den frodige dal: ned til en venlig vietnamesisk bonde, som 
ikke har noget i mod at man passerer igennem hans kvægfold, marker og bolig.       
  I bunden af dalen kan det ikke undgås at man bemærker en 10 meter lang dæmning. 
På venstre hånd af denne, helt oppe bag den delvist udtørrede sø, kan man følge 
bækken ind i skoven ved at gå på de mange sten. I modsat retning fører en sti ind i 
skoven, den er ikke umiddelbar til at se, man skal blot trænge et lille stykke ind, så 
ligger den for fødderne…og arterne er mange, bla: Red-vented- og Black-browed 
Barbet, Large Niltava, Bay Woodpecker,  Red-headed Trogon, Long-tailed Minivet, 
Indochinese Green Magpie – helt mangofarvet på brystet – Grey-bellied Tesia, 
Orange-headed Thrush, Mugimaki-, og Little Pied Flycatcher, Slaty-backed 
Forktail, White-cheeked Laughingthrush, Blue-winged Minla, Rufous-backed 
Sibia, superendemen Grey-crowned Crocias, og den let genkendelige Broad-bellied 
Warbler, som ikke ifølge Craig Robson´s Birds of South-East Asia tidligere er truffet 
så sydligt i Vietnam. Det samme gælder en anden let genkendelig art, der ifølge 
samme kilde tilsyneladende aldrig før er truffet i Vietnam: Fire-capped Tit. 
 Og der er helt sikkert andet guf at finde i denne lille endnu overlevende perle af en 
skovdækket dal, som først og fremmest omfatter den måske sidste bestand af Grey-
crowned Crocia..  
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Mount Lang Bian.  (LB) 
 
Stien til toppen af det 2163 meter høje bjerg skærer sig igennem en uhyre tæt, 
sekundær regnskov - som befandt man sig i midten af en kæmpestor blomsterbuket… 
  Det var tidlig morgen. Regnfulde skyer sivede gennem skoven og tågelagde 
sigtbarheden til ganske få meter. Ind imellem tyndede det ud i tågerne så mere end 
blot de allernærmeste omgivelser kunne ses. I en lille lysning, 4-5 meter fra stien, vel 
et par hundrede meter fra toppen befandt jeg mig iført camouflagetøj… helt stille, 
rygende en smøg, vurderende situationen. Sagte menneskestemmer lød nedefra. Hidtil 
havde jeg haft bjerget for mig selv. Efter få minutter dukker et ungt par op i 
lysningen, intense på deres vej mod målet - udsigten fra toppen. Jeg ønsker egentlig 
ikke at tale med nogen, står blot stille, og først da jeg løfter armen for at ryge, fanger 
bevægelsen mandens opmærksomhed. Overrasket, måske lettere chokeret, hvisker 
manden et par ord til kvinden, som vagtsomt finder mig med øjnene, de stirrer begge 
med tvivlen malet i blikket. Han siger noget i retning af ”Are you looking for odd 
animal? 
  Dem så jeg ingen af, til gengæld adskillige gode fuglearter: på den første strækning 
med pinjeskov Grey-headed Woodpecker, Red-vented- og Golden-throated Barbet af 
racen auricularis - en af de smukkeste af alle Asiens barbets, Cutia en af turens 
absolutte højdepunkter, Chestnut-vented Nuthatch, Brown-throated Treecreeper, 
Vietnamese Greenfinch, Green-backed Tit, , Chestnut Bunting, Red Crossbill, 
Mugimaki Flycatcher.   
  Hvor pinjeskoven ophører fører stien først ned i en saddel, derefter går det som 
nævnt opad igennem meget tæt skov. Bjergets væsentligste art - Collared 
Laughingthrush - er på trods af sin farvepragt ganske vanskelig at se og desværre 
lykkedes det også kun at høre et par stykker. Snowy-browed Flycatcher, Yellow-
vented Tit, Ashy-throated Warbler, White-tailed Leaf Warbler, Black-headed Sibia, 
Rufous-backed Sibia, Blue-winged Minla, Rufous-winged- og Mountain Fulvetta 
var andre gode arter som viste sig på Lang Bian.          
 
Datanla Falls  (DF) 
 
Få kilometer fra Da Lat bruser et imponerende vandfald. Området er ganske lille og 
besøges dagligt af mange turister. På trods af vandfaldets turistmagnetisme er der  
mange fugle bla. Red-vented Barbet, Red-headed Trogon, Slender-billed Oriole, 
Slaty-backed Forktail, Chestnut-vented Nuthatch og turens eneste Black-throated 
Tit.   
 
 Tam Dao  (TD) 
 
85 kilometer nord for Hanoi rager Tam Dao NP op fra den flade slette. Bjergene er 
ikke specielt høje, vist nok kun ca 1200 meter, men er bogstaveligt talt vildt smukke, 
når de ellers ikke er indhyllet i tæt tåge. Og så er der pips. 
  Green World Hotel var vores udgangspunkt i de 3 dage vi forsøgte at aflurer 
bjergenes specialiteter. Hotellet er grønt, højt og nemt at finde. Vi var de eneste 
gæster og måtte ustandseligt forholde os til det ene tilbud efter det andet om at spise 
med hotelejeren, som var umådelig venlig og gavmild, og ikke mindst i feststemning 
over årskiftet som netop faldt i de dage vi var i Tam Dao.  
  Mod vest – lige uden for bjergbyen og rundt om hjørnet - kan man følge en vej 
adskillige kilometer før den ender et sted deroppe af; vejen var netop ved at blive 
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anlagt, men grundet Tet lå alt ting stille hen – fedt.  De ret stejle skråninger var langt 
ned ad siderne midlertidig ødelagt pga sten og grus fra den anlagte vej, som 
naturligvis var bulldozet ned over skoven. Allerede året før, hvor en Birdquest tur 
med Craig Robson i spidsen ligeledes var på ”jagt” i NP, var vejarbejdet i gang. 
  En dag når vejen er færdig og buske og træer har overgroet arrene, vil området være 
af høj værdi for gæstende birdere. Greater Rufous-headed Parrotbill og Blue-naped 
Pitta findes i de tætte bambusskove og er set af andre, desværre ikke af os, som dog 
bla havde: Red-vented- og Golden-throated Barbet, Grey Laughingthrush, Gray-
cheeked Fulvetta, Short-tailed Parrotbill, Ratchet-tailed Treepie, Red-billed- og 
Coral-billed Scimitar Babbler, White-browed Piculet, Rufous-gorgetted Flycatcher,  
Brownish-flanked Bush Warbler, Striated Yuhina, Pallas Leaf Warbler og Fork-
tailed Sunbird.    
  Mod øst, i udkanten af byen, ved en stor vandbeholder, går en laaang trappe op til en 
radarstation, hvorfra mange arter er set igennem tiden, og vi så da også en del.  
              
  
Cat Ba Island  (CBI)  
  Rent ornitologisk er der ingen grund til at bruge tid på Cat Ba Island: Japanese 
White-eye, Long-tailed Shrike, Black Kite, Peregrine Falcon og Large-billed Crow 
var de eneste arter vi så på øen, som vi ikke noterede andre steder i Vietnam. Øen er 
dog et  behageligt og interessant sted at tilbringe et par dage. Bla er en sejltur rundt 
om øen i mellem de mange små klippeøer - og Nordvietnamesernes skjulte hospital 
for officerer i et udhulet bjerg ganske god underholdning.   
 
 
Cuc Phoung National Park  (CP)  
  Den 3. februar efter mørkets frembrud, efter 4-5 timers bilkørsel fra Halong Bay 
(færge/CBI)  nåede vi frem til parkens hovedkvarter, hvor man skal tjekke ind.  
  I HQ er der gode muligheder for indkvartering, spisning etc, men det kræver at man 
har bil til rådighed for at nå ind til de bedste områder i parken.  
  Det var dog ikke i HQ vi havde bestemt os for at tilbringe den sidste uge, men 
derimod i Bong 20 kilometer inde, hvor man bor i hjertet af denne den ældste af 
Vietnam´s nationalparker.  
  Bong består hovedsageligt af nogle gamle bygninger fra et eller andet samfund 
tilbage i tiden, samt 5 hytter af nyere dato. Et vietnamesisk team af unge mennesker 
driver denne såkaldte substation og kokkererer for gæsterne i en gammel skolekantine 
eller hvad det nu oprindelig har været. Strøm er der kun fra 18.00 til 22.00. En dag 
måtte kokken låne en pandelampe af os for at kunne fremstille maden. Bortset fra en 
amerikansk pige, der overnattede en enkelt gang, var vi de eneste i Bong.      
  En gammel bygning er for de friske gæster, som ikke har noget imod at dele logiet 
med rotter og andre spændende skabninger. Vi boede i en de 5 hytter, hvorfra vi bla så 
Pied Falconet, Black Eagle, Japanese Thrush og Sultan Tit.  
  Den altoverskyggende årsag til at bo i Bong er den, at man blot skal bevæge sig ud 
af hytten, gå nogle få meter, så er man midt i den tætteste regnskov og de forskellige 
trail´s er virkelig gode. Her gælder det akkurat som i andre sydasiatiske lande, at  
weekenderne er forbundet med støjende mennesker. 
  Selve vejen (hovedvejen) mellem Bong og HQ er god at birde fra, specielt tidlig 
morgen inden lokale knallertrister drøner igennem stilheden.  
 Et minuts gang fra hytterne findes det flisebelagte stisystem, af englænderne kaldet 
Gridtrail´s, Der kan man i ro og mag liste rundt i primærskov på jagten efter bla Silver 
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Pheasant, Blue-rumped- og Bar-bellied Pitta, Silver-breasted Broadbill og Fujian 
Niltava.         
 Valley Trail er 3,5 kilometer langt og går som navnet antyder igennem en dal, en dal 
med tæt, eventyrlig skov og mange spændende arter som f.eks Bay Woodpecker, Bar-
bellied- og Blue-rumped Pitta, White-winged Magpie, Limestone- og Eyebrowed 
Wren Babbler, Rufous-throated Fulvetta og Fork-tailed Sunbird. Trailet ender ved 
et oldgammelt træ af enorme dimensioner. Man følger blot stien fra Bong nordpå og 
fortsætter ligeud, hvor vejen deler sig. Stien til højre er det berømte Loop Trail, der 
efter 7,5 kilometers vandring op og ned ad småbakker, igennem fin primærskov fører 
én ud ved Bong´s HQ.   
    BEMÆRK: Cuc Phoung kræver god tid, da skovens tæthed er formidabel og 
fuglene sky, som var fanden selv på jagt efter dem.       
      
   
 
Artsliste: 
 
Scaly-breasted Partridge  Arborophila chloropus 
2 Longer Stroema Trail CT. 
 
Red Junglefowl  Gallus gallus 
Almindelig CT og CP. 
 
Silver Pheasant  Lophura nycthemera 
Ad han Loop Trail CP & hun Gridtrail CP. 
 
Germain´s Peacock Pheasant  Polyplectron germaini 
Han Crocodile Lake Trail CT, hvor 4-5 yderligere hørt. Hørt daglig CT. 
  
Green Peafowl  Pavo muticus 
Ad han Bird Lake CT, hvor 2-3 andre hørt. 
 
Lesser Whistling-duck  Dendrocygna javanica 
Talrig Crocodile Lake. 
 
White-browed Piculet  Sasia ochracea 
2 TD. 
 
Black-and-Buff Woodpecker  Meiglyptes jugularis 
2 Bird Lake Trail CT. 
 
Grey-capped Pygmy Woodpecker  Dendrocopus canicapillus 
2 Bird Lake Trail CT.  2 v.HQ CP. 4 fra vejen mellem Bong og HQ. 
 
Lesser Yellownape  Picus chlorolophus 
3 betonvej-syd CT. Par ved redehul TN. 
 
Greater Yellownape  Picus flavinucha 
2 Bird Lake Trail CT. Almindelig CP. 
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Grey-headed Woodpecker  Picus canus 
Fåtallig almindelig LB. 
 
Common Flameback  Dinopium javanense 
2 betonvej-syd CT. 
 
Greater Flameback  Chrysocolaptes lucidus 
2 Afzelya Xylocarpa Trail CT. 2 betonvej-nord CT. 2+ Gridtrail CP. 
 
Bay Woodpecker  Blythipicus pyrrhotis 
1 TN. 2 Valley Trail CP. 
 
White-bellied Woodpecker  Dryocopus javensis 
Han betonvej-nord CT. 1 Crocodile Lake Trail CT. 
 
Great Slaty Woodpecker  Mulleripicus pulverulentus 
Hørt Bird Lake Trail CT. 4 overflyvende betonvej-nord CT. 
 
Red-vented Barbet  Megalaima lagrandieri 
1 DF. 1 TN. 2 LB. 1 TD. 
 
Lineated Barbet  Megalaima lineata 
4 betonvej-syd CT. 
 
Green-eared Barbet  Megalaima faiostricta 
1 betonvej-nord CT. 1 betonvej-nord CT. 1 Valley Trail CP 
 
Golden-throated Barbet  Megalaima franklinii 
6 LB. 5 LB. (forskellige dage). 1 TD-øst. 2 TD-vest. 
 
Black-browed Barbet  Megalaima oorti 
2 TN. 1 TN.  
 
Blue-eared Barbet  Megalaima australis 
4 betonvej-nord CT.     
 
Coppersmith Barbet  Megalaima haemacephala 
1 Ta Nung Waterfall.  
 
                                                  (kun sete barbets er noteret.) 
 
Great Hornbill  Buceros bicornis 
6 CT. ( Iagttaget enkeltvis i dagene i CT)  
 
Oriental Pied Hornbill  Anthracoceros albirostris 
16 CT. (10 Crocodile Lake Trail) 
                                                    
Indian Roller  Coracias benghalensis 
4 Bird Lake CT. 
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Dollarbird  Eurystomus orientalis 
Almindelig CT. 
 
Orange-breasted Trogon  Harpactes oreskios 
Hørt Bird Lake Trail CT. 
 
Red-headed Trogon  Harpactes erythrocephalus 
Par DF. Han TN. Han TN (forskellige dage). Set daglig CP. 
 
Black-backed Kingfisher  Ceyx erithacus 
1 Longer Stroema Trail CT. 
 
Pied Kingfisher  Ceryle rudis 
2-4 Bird Lake CT. 
 
Banded Kingfisher  Lacedo pulchella 
Han Afzelya Xylocarpa Trail/ betonvej-nord CT. 
 
Stork-billed Kingfisher  Halcyon capensis 
1 Bird Lake CT. 
 
White-throated Kingfisher  Halcyon smyrnensis 
Fåtallig almindelig. 
 
Black-capped Kingfisher  Halcyon pileata 
1 Bird Lake CT. 
 
Cuckoo sp. Cuculus sp. 
1 han CT. 
 
Asian Koel  Eudynamys scolopacea 
1 CT. 
  
Green-billed Malkoha Phenicophaerus tristis 
Almindelig CT og CP. 
 
Greater Coucal  Centropus sinensis 
Enkelte iagttagelser  betonvej-nord CT.  
 
Lesser Coucal  Centropus bengalensis 
2 Ta Nung Waterfall. 
 
Blue-bearded Bee-eater  Nyctyornis athertoni 
2 hørt Bird Lake CT. 2 betonvej-nord CT.  
Chestnut-headed Bee-eater  Merops leschenaultia 
8 betonvej-syd CT. Set 2 dage mhs 2 og 6. 
 
Vernal Hanging Parrot  Loriculus vernadis 
Almindelig CT. 
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Grey-headed Parakeet  Psittacula finschi 
5 + 6 + 3 betonvej-syd CT. Set forskellige dage. 
 
Red-breasted Parakeet Psittacula alexandri 
Meget almindelig CT. 
 
House Swift  Apus affinis 
Jagende flokke set Ho Chi Minh. Fåtallig almindelig LB. 
 
Mountain Scops Owl  Otus spilocephalus 
Hørt 2 gange efter mørkets frembrud CP. 
 
Collared Owlet  Glaucidium brodiei 
Hørt både nat og dag CT, TN og CP. 
Asian Barred Owlet  Glaucidium cucoloides 
Set daglig v. HQ CT. 
 
Great-eared Nightjar  Eurostopodus macrotis 
Dagligt i skumringen v.HQ CT. 
 
Large-tailed Nightjar  Caprimulgus macrurus 
Dagligt i skumringen v. HQ CT. 
 
Green Imperial Pigeon  Ducula aenea 
Fåtallig almindelig CT. 
 
Mountain Imperial Pigeon  Ducula badia 
Fåtallig almindelig TN. 
 
Spotted Dove  Streptopelia chinensis 
Enkelte iagttagelser Da Lat. 
 
Red Collared Dove  Streptopelia tranquebarica 
Almindelig Bird Lake CT. 
 
Pompadour Green Pigeon  Treton pompadora 
1 Bird Lake Trail CT. 1 betonvej-nord CT.  
 
Thick-billed Green Pigeon  Treron curvirostra 
10+ Crocodile Lake Trail CT. 
 
Emerald Dove  Chalcophaps indica 
1 betonvej-nord CT. 
 
White-breasted Waterhen  Amaurornis phoenicurus 
1 betonvej-nord v. lille sø CT. 1 Datanla Falls. 
 
Purple Swamphen  Porphyrio porphyrio 
Almindelig Bird Lake CT. 
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Pheasant-tailed Jacana  Hydrophasianus chirurgus 
3 ungfugle Crocodile Lake CT.   
 
Bronze-winged Jacana  Metopidius indicus 
8 Crocodile Lake CT. 
 
Pintail Snipe  Gallinago stenura 
4 Bird Lake CT. 
 
Green Sandpiper  Tringa ochropus 
Fåtallig almindelig Bird Lake CT. 
 
Common Greenshank  Tringa nebularia 
Fåtallig almindelig Bird Lake CT. 
Black-winged Stilt  Himantopus himantopus 
Almindelig Bird Lake CT. 
 
Sand Plover sp.  Charadrius sp. 
2 v. søen midt i Da Lat. 
 
Grey-headed Lapwing  Vanellus cinereus 
2 Bird Lake CT. 2 Crocodile Lake CT. 
 
Heuglin´s Gull  Larus heuglini 
Set fåtalligt på sejlture Cat Ba Island. 
  
Black-headed Gull  Larus ridibundus 
Almindelig Halong Bay. 
 
Black Kite  Milvus migrans 
Almindelig Cat Ba Island. 
 
Osprey  Pandion haliaetus 
1 + 1  v. floden nær HQ CT. 2 Crocodile Lake CT. 
 
Grey-headed Fish Eagle  Ichthyophaga humilis 
1 ad Crocodile Lake CT.  
 
Crested Serpent Eagle  Spilornis cheela 
Iagttaget fåtalligt CT, TN og CP. 
 
Crested Goshawk  Accipiter trivirgatus 
1 imm TD.  Ad hovedvejen CP. 2 Loop Trail CP. 2 HQ CP.   
 
Shikra  Accipiter badius 
Han og hun næsten dagligt nær HQ CT. Ad han TN. 
 
Grey-faced Buzzard  Butastur indicus 
2-3 Ta Nung Waterfall. 
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Common Buzzard  Buteo buteo 
1 TD.  4 Cat Ba Island.  
 
Black Eagle  Ictinaetus malayensis 
2 – 4 HQ CP.   
 
Rufous-bellied Eagle  Hieraaetus kienerii 
1 Ta Nung Waterfall. 
 
Changeable Hawk Eagle  Spizaetus cirrhatus 
Par overflyvende Valley Trail CP. 
 
Pied Falconet  Microhierax melanoleucus 
1 HQ CP. 1 i starten af Valley Trail CP. 1 fra hytten CP. 
 
Common Kestrel  Falco tinnunculus 
Enkelte iagttagelser under kørsel i nord.  
 
Peregrine Falcon  Falco peregrinus 
1-2 under sejltur Cat Ba Island. 
 
Little Egret  Egretta garzetta 
1 v. floden CT. 
 
Pacific Reef Egret  Egretta sacra 
Enkelte iagttagelser under sejltur Cat Ba Island. Mørk form. 
 
Great Egret  Casmerodius albus 
Almindelig Bird Lake CT. 
 
Intermediate Egret  Mesophoyx intermedia 
Almindelig Bird Lake CT. 
 
Cattle Egret  Bubulcus ibis 
Set i smågrupper under kørsel. 
 
Chinese Pond Heron  Ardeola bacchus 
Kun få noteret bla 5 CT. 
 
Grey Heron  Ardea cinerea 
1 Bird Lake CT. 
 
Purple Heron  Ardea purpurea 
2 Bird lake CT. 2 Crocodile Lake CT. 
 
Little Heron  Butorides striatus 
1 v. floden nær HQ CT. 
 
Lesser Adjutant  Leptoptilos javanicus 
1+ Bird Lake CT. 1 overflyvende betonvej-nord CT. 3-4 Crocodile Lake CT. 
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Eared Pitta  Pitta phayrei 
Hørt starten af Loop Trail CP. Yngler i CP, men er grundet meget tæt underskov 
yderst vanskelig at finde.  
 
Blue-rumped Pitta  Pitta soror 
Par set på få meters afstand ca 30-50 meter inde på Longer Stroema Trail tidlig 
morgen d. 18/1 (6.30). 2 hørt Valley Trail CP, hvor det lykkedes at fløjte (med 
munden) en ganske tæt på os, dog uden vi kunne se den ordentligt. 
Arten er almindelig i CT og CP, men er ikke særlig vokal før senere på året.  
 
Bar-bellied Pitta  Pitta elliotii 
Ad han Longer Stroema Trail CT tidlig eftermiddag d. 16/1. 1 hørt Bird Lake Trail 
CT.  Par set på få meters afstand Longer Stroema Trail, ca 100 meter inde på højre 
side, tidlig morgen d.18/1 (6.45). 1 hørt Crocodile Lake Trail CT. 3-4 hørt og 1 set 
kortvarigt (fløjtet til med munden) hovedvejen CP. 4 hørt Loop Trail CP. 4-5 hørt 
Valley Trail CP. 
 
Black-and-Red Broadbill  Cymbirhynchus macrorhynchos 
Ad Longer Stroema Trail CT. 
 
Silver-breasted Broadbill  Serilophus lunatus 
Almindelig CP. Set i småflokke dagligt på Gridtrail´s sen eftermiddag. 
 
Blue-winged Leafbird  Chloropsis cochinchinensis 
10 Bird Lake Trail CT. Ammindelig CP. 
 
Orange-bellied Leafbird  Chloropsis hardwickii 
Han hovedvejen nær HQ CP. 
 
Common Iora  Aegithina tiphia 
2 v. HQ CT. 1 hovedvejen CP. 
 
Great Iora  Aegithina lafresnayei 
4 CT. (3 Afzelya Xylocarpa Trail). 1 hovedvejen CP.  
 
Asian Fairy Bluebird  Irena puella 
5 TN. Han CP. 
 
Brown Shrike  Lanius cristatus 
1 Ta Nung Waterfall. 1 v. hytten CP. 
 
Burmese Shrike Lanius colluriodes 
Ad Ta Nung Waterfall.   
 
Long-tailed Shrike  Lanius schach 
Han Cat Ba Island – den gråryggede race schach.  
 
Eurasian Jay  Garrulus glandarius 
4 LB. 
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White-winged Magpie  Urocissa whiteheadi 
8+ Valley Trail CP. Flokken fouragerede hen over hovedet på os i trætoppene.  
1 ad Botanical Garden v. HQ CP. 
 
Common Green Magpie  Cissa chinensis 
2 vestvejen TD. 1 Gridtrail´s CP. 
 
Indochinese Green Magpie  Cissa hypoleuca 
1 TN ( helt mangofarvet på brystet – meget kraftigere farvet end vist i ”Robson”.)   
 
Racket-tailed Treepie  Crypsirina temia 
2-4 HQ CT. 2 HQ CP.    
 
Ratchet-tailed Treepie  Temnurus temnurus 
1 vestvejen TD. 1 hovedvejen CP. 2 Valley Trail CP. 2 HQ CP. 1 Bot.Garden CP.  
 
Large-billed Crow  Corvus macrorhynchos 
Almindelig Cat Ba Island. 
 
Black-naped Oriole  Oriolus chinensis 
1 HQ CT. 
 
Slender-billed Oriole  Oriolus tenuirostris 
1 Da Tanla Falls. 
 
Black-hooded Oriole  Oriolus xanthornus 
1 HQ CT. 
 
Large Cuckooshrike  Coracina macei 
3 HQ CT. 2 CP. 
 
Black-winged Cuckooshrike  Coracina melaschistos 
1betonvej-syd CT. 1-2 LB. 6 CP.  
 
Grey-chinned Minivet  Pericrocotus solaris 
3 TN. 30 vestvejen TD. 
 
Long-tailed Minivet  Pericrocotus ethologus 
4 TN. 1 LB. 
 
Scarlet Minivet  Pericrocotus flammeus 
43 CP. 
 
Black Drongo  Dicrurus macrocercus 
Langt fra så almindelig som Ashy Drongo. 
 
Ashy Drongo  Dicrurus leucophaeus 
Almindelig. 
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Crow-billed Drongo  Dicrurus annectans 
2 betonvej-nord CT. 
 
Bronzed Drongo  Dicrurus aeneus 
1+ CT. 
 
Lesser Racket-tailed Drongo  Dicrurus remifer 
2 TN.  
 
Spangled Drongo  Dicrurus hottentottus 
10 betonvej-syd CT 
 
Greater Racket-tailed Drongo  Dicrurus paradiseus 
Fåtallig almindelig CT. 
 
Ashy Woodswallow  Artamus fuscus 
Almindelig betonvej-syd CT. 
 
Bar-winged Flycatcher-Shrike  Hemipus picatus 
1 CT. 4 TN. 
 
White-throated Fantail  Rhipidura albicollis 
Almindelig TN. 
 
Pied Fantail  Rhipidura javanica 
1 Ta Nung Waterfall. 
 
Grey-headed Canary Flycatcher  Culicicapa ceylonensis 
Almindelig CT, TN og CP. 
 
Black-naped  Monarch  Hypothymis azurea 
Noteret CT og CP. 
 
Large Woodshrike  Tephrodornis gularis 
2 Crocodile Lake Trail CT. 1 Botanical Garden CP. 
 
White-throated Rock Thrush  Monticola gularis 
Han Ta Nung Waterfall. Han og hun TN. 
 
Blue Rock Thrush  Monticola solitarius 
Almindelig Cat Ba Island. 
 
Blue Whistling Thrush  Myophonus caeruleus 
2 TD. 
Orange-headed Thrush  Zoothera citrina 
1 TN. 
 
Eurasian Blackbird  Turdus merula 
Almindelig CP.  
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Japanese Thrush  Turdus cardis 
Almindelig CP -  let at finde omkring Bong.    
 
Asian Brown Flycatcher  Musscicapa dauurica 
Almindelig CT og CP. 
 
Mugimaki Flycatcher  Ficedula mugimaki 
Han LB 22/1. 2-3 hun.TN. Han LB 26/1. 
 
Rufous-gorgeted Flycatcher  Ficedula strophiata 
Han TD – trappen til Radarstationen. 
 
Red-throated Flycatcher  Ficedula parva 
Han Datanla Falls. 
 
Snowy-browed Flycatcher  Ficedula hyperythra 
2 han LB. 
 
Little Pied Flycatcher  Ficedula westermanni 
Han LB. 2-3 han TN. 
 
Verditer Flycatcher  Eumyias thalassina 
Han CT. Han Datanla Falls. Han  + 2 TN. Han CP. 
 
Large Niltava  Niltava grandis 
Ad hun decorata (helt blå krone) + han TN.   
 
Fujian Niltava  Niltava davidi 
Han 8/2 CP – Gridtrail´s. 
 
Hainan Blue Flycatcher  Cyornis hainanus 
2 han Afzelya Xylocarpa Trail CT. 
 
Tickell´s Blue Flycatcher  Cyornis tickelliae 
Par Longer Stroema Trail CT. 
 
Siberian Blue Robin  Luscinia cyane 
2 hun/juv CP. 
 
Orange-flanked Bush Robin  Tarsiger cyanurus 
Ad han + hun CP. 
 
Oriental Magpie Robin  Copsychus saularis 
Få iagttagelser.  
 
White-rumped Shama  Copsychus malabaricus 
Almindelig. 
 
White-tailed Robin  Myiomela leucura 
1-2 CP. 
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Grey Bushchat  Saxicola ferrea 
2 LB. 
 
Slaty-backed Forktail  Enicurus immaculatus 
1 Datanla Waterfalls. 2 TN. 
 
Crested Myna  Acridotheres cristatellus 
Ca. 10 i flok v. kvæg mellem CP og Hanoi 
 
Golden-crested Myna  Ampeliceps coronatus 
5 + 6 set betonvej-syd CT. 
 
Hill Myna  Gracula religiosa 
8-10 CT. 2 TN. 2 CP. 
 
Black-collared Starling  Sturnus nigricollis 
2 CT. 2 + Da Lat City. 
 
Vinous-breasted Starling  Sturnus burmannicus 
2 Bird Lake CT. 
 
Chestnut-vented Nuthatch  Sitta nagaensis 
4 LB. 1 Datanla Falls.  
 
Brown-throated Treecreeper  Certhia discolour 
3 LB. 
 
Green-backed Tit  Parus monticolus 
4 LB. 
 
Yellow-cheeked Tit  Parus spilonotus 
1 LB. 
 
Black-throated Tit  Aegithalos concinnus 
1 Datanla Falls. 
 
Fire-capped Tit  Cephalopyrus flammiceps 
1 TN. Turens største overraskelse. 
 
Sultan Tit  Melanochlora sultanea 
Fåtallig almindelig omkring Bong CP. 
 
Barn Swallow  Hirundo rustica 
Iagttaget. 
Japanese White-eye  Zosterops japonicus 
Almindelig Cat Ba Island. 
 
Black-headed Bulbul  Pycnonotus atriceps 
CT. 
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Black-crested Bulbul  Pycnonotus melanicterus 
CT. LB.  
 
Stripe-throated Bulbul  Pycnonotus finlaysoni 
CT.  
 
Flavescent Bulbul  Pycnonotus flavescens 
LB. 
 
Yellow-vented Bulbul  Pycnonotus goiavier 
LB. 
 
Streak-eared Bulbul  Pycnonotus blanfordi 
CT. 
 
Red-whiskered Bulbul  Pycnonotus jocosus 
Ta Nung Waterfall. CP. 
 
Light-vented Bulbul   Pycnonotus sinensis 
Almindelig Cat Ba Island. 2 Botanical Garden CP. 
 
Sooty-headed Bulbul  Pycnonotus aurigaster 
3+ Cat Ba Island. 
 
Ashy Bulbul  Hemixos flavala 
TN.  
 
Black Bulbul  Hypsipetes leucocephalus 
Almindelig Datanla Falls, Ta Nung Waterfall, TN, LB og CP.  
 
Puff-throated Bulbul  Alophoixus pallidus 
TD. CP.  
 
Ochraceous Bulbul  Alophoixus ochraceus 
CT. TN. 
 
Grey-eyed Bulbul  Iole propinqua 
Botanical Garden CP. 
 
Mountain Bulbul  Hypsipetes mcclellandii 
TN. LB.  
 
Rufescent Prinia  Prinia rufescens 
Almindelig. 
Yellow-bellied Prinia  Prinia flaviventris 
Almindelig. 
 
Pale-footed Bush Warbler  Cettia pallidipes 
1 syngende, frit fremme HQ CT.  
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Brownish-flanked Bush Warbler  Cettia fortipes 
Ikke sjælden vestvejen TD og i den åbne strækning af Valley Trail CP.  
 
Grey-bellied Tesia  Tesia cyaniventer 
Fåtallig almindelig TN.  
 
Mountain Tailorbird  Orthotomus cuculatus 
LB. 
 
Common Tailorbird  Orthotomus sutorius 
Almindelig. 
 
Dark-necked Tailorbird  Orthotomus atrogularis 
Fåtallig almindelig. 
 
Radde´s Warbler  Phylloscopus schwarzi 
1+ Bird Lake CT. 1 TN. (havde forventet arten mere almindelig) 
 
Yellow-browed Warbler  Phylloscopus inornatus 
Meget almindelig, høres stort set over alt. 
 
Pale-legged Leaf Warbler  Phylloscopus tenellipes 
1 Cat Ba Island. 
 
Ashy-throated Warbler  Phylloscopus maculipennis 
2 i højderne LB. 
 
Pallas´s Leaf Warbler  Phylloscopus proregulus 
1 TD. 
 
Greenish Warbler  Phylloscopus trochiloides 
1+ TN. 1 CP. 
 
Two-barred Warbler  Phylloscopus plumbeitarsus 
1 v. HQ CT. 
 
Blyth´s Leaf Warbler  Phylloscopus reguloides 
1 TN. 2 Valley Trail CP. 
 
White-tailed Leaf Warbler Phylloscopus davisoni 
1 i højderneLB. 1 TN. 
 
Broad-billed Warbler  Tickellia hodgsoni 
1 TN. Iflg Robson ikke tidligere truffet så sydligt i Vietnam.  
 
Yellow-bellied Warbler  Abroscopus superciliaris 
1 Valley Trail CP. 
 
Bianchi´s Warbler  Seicercus valentine 
3 CP. 
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Grey-cheeked Warbler  Seicercus poliogenys 
1 LB. 
 
White-crested Laughingthrush  Garrulax leucolophus 
10+ Longer Stroema Trail CT. Grupper hørtes jævnligt CT.  
 
Black-hooded Laughingthrush  Garrulax milleti 
2 ad Ta Nung Waterfalls. Meget sky. 
 
Grey Laughingthrush  Garrulax maesi 
Flere grupper hørtes TD, hvor arten er almindelig, men vanskelig at få at se, hvilket vi 
da heller ikke gjorde. 1 (stakkels) fugl set i et lille bur hos en vietnamesisk familie. 
 
White-cheeked Laughingthrush  Garrulax vassali 
15-20 i flok lykkedes det at overraske ved at snige mig op ad åløbet TN. Flere flokke 
hørtes i Ta Nung Valley.  
 
Collared Laughingthrush  Garrulax yersini 
2 reagerede på stemmen: kaldte i mindst 10 minutter få meter inde i alt det tætte, i 
højderne LB, men på trods af alle mulige forsøg på at se bare et glimt af dem lykkedes 
det desværre ikke.  
 
Buff-breasted Babbler  Pellorneum tickelli 
2+ Afzelya Xylocarpa Trail CT. 
 
Puff-throated Babbler  Pellorneum ruficeps 
2 CP. 
 
Red-billed Scimitar Babbler  Pomatorhinus ochraceiceps 
1 vestvejen  29/1 TD. 3 vestvejen 30/1 TD.  
 
Coral-billed Scimitar Babbler  Pomatorhinus ferruginosus 
1 trappen til radarstationen TD. 1 hørt fra vestvejen TD - fuglen reagerede på 
stemmen, men viste sig ikke. 
 
Limestone Wren Babbler  Napothera crispifrons 
2 Valley Trail CP. 
 
Eyebrowed Wren Babbler  Napothera epilepidota 
1 Valley Trail CP. 
 
Rufous-fronted Babbler  Stachyris rufifrons 
2 Longer Stroema Trail CT. 
 
Golden Babbler  Stachyris chrysaea 
10+ trappen til radarstationen TD. 
 
Grey-throated Babbler  Stachyris nigriceps 
1 trappen til radarstationen TD. Almindelig CP. 
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Scaly-crowned Babbler  Malacopteron magnirostre 
CT.  
 
Striped Tit Babbler  Macronous gularis 
Set hyppigere end nedenstående CT. Almindelig CP. 
 
Grey-faced Tit Babbler  Macronous kelleyi 
1+ Afzelya Xylocarpa Trail CT.  2+ betonvej-syd CT. 
 
Cutia  Cutia nipalensis 
En af turens højdepunkter. 4 (han + hun + 2 imm?) tidlig morgen d. 26/1 under 
opstigning LB, samt  han og hun under nedstigning samme eftermiddag. I begge 
tilfælde set i pinjeskoven.  Iflg Robson en art der snart splittes.    
 
Blue-winged Minla  Minla cyanouroptera 
4 TN. 5 LB. 4 TN. 
 
Rufous-winged Fulvetta  Alcippe castaneceps 
1 LB. 
 
Rufous-throated Fulvetta  Alcippe rufogularis 
Par Valley Trail CP. 
 
Black-browed Fulvetta  Alcippe grotei 
30+ CP- meget almindelig. 
 
Mountain Fulvetta  Alcippe peracensis 
Almindelig TN. 10+ LB. 
 
Grey-cheeked Fulvetta  Alcippe morrisonia 
10+ øst TD. 35 vestvejen TD. 
 
Grey-crowned Crocias  Crocias langbianis 
Først 3de dag lykkedes det at se denne uhyre fåtallige art. 27/1 morgen 6 
fouragerende TN. Samme dag – eftermiddag – 1 i birdwave med Rufous-backed 
Sibia, Blue-winged Minla og Lesser Racket-tailed Drongo.  
 
Rufous-backed Sibia  Heterophasia annectens 
2 Ta Nung Waterfall. 4 TN. 1 LB. 
 
Black-headed Sibia  Heterophasia desgodinsi 
1 syngende robinsoni v. Hoang Anh Resort, Da Lat. 1 set  og 1 syngende LB. 
  
Striated Yuhina  Yuhina castaniceps 
1 trappen til radarstationen TD. 
 
White-bellied Yuhina  Yuhina zantholeuca 
2 TN. 3 TD. 4 CP. 
 
Short-tailed Parrotbill  Paradoxornis davidianus 
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1 set på 1 meters afstand i bambus TD, og yderligere 2 hørtes synge. 
 
Yellow-vented Flowerpecker  Dicaeum chrysorrheum 
1 v. floden nær HQ CT. 
 
Fire-breasted Flowerpecker  Dicaeum ignipectus 
4 TD.  
 
Purple-throated Sunbird  Nectarinia sperata 
Almindelig betonvej-syd CT. 
 
Mrs Gould´s Sunbird  Aethopyga gouldiae 
1 han LB. Almindelig TN.  
 
Fork-tailed Sunbird  Aethopyga christinae 
Han vestvejen TD. Han trappen til radarstationen TD. Han Valley Trail CP. 
 
Crimson Sunbird  Aethopyga siparaja 
Fåtallig almindelig CT. Han Cat Ba Island. Han Bot.Garden CP. 
 
Ruby-cheeked Sunbird  Aethopyga singalensis 
2 Longer Stroema Trail CT. 
 
Olive-backed Sunbird  Nectarinia jugularis 
CT. CP. 
 
Little Spiderhunter  Arachnothera longirostra 
1 CT. 
 
Streaked Spiderhunter  Arachnothera magna 
Almindelig. 
 
White Wagtail  Motacilla alba 
1 lugens v.floden CT. 3 v. HQ CP. 
 
Grey Wagtail  Motacilla cinera 
Fåtallig almindelig. 
 
Forest Wagtail  Dendronanthus indicus 
1 Afzelya Xylocarpa Trail CT. 
 
Richard´s Pipit  Anthus richardi 
1 Bird Lake CT. 
 
Olive-backed Pipit  Anthus hodgsoni 
Almindelig (småflokke) i  sydlige højland-bla min. 10 i pinjeskoven LB. 1 TD. 4 CP. 
 
Eurasian Sparrow  Passer montanus 
Almindelig. 
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White-rumped Munia  Lonchura striata 
6 Ta Nung Waterfall. 10+ TN.  
 
Vietnamese Greenfinch  Carduelis monguilloti 
10-20 LB (let at finde) 22/1. 26/1 sås kun 1 (han).   
 
Red Crossbill Loxia curvirostra 
Han og hun LB 22/1. Ditto 26/1. I begge tilfælde i pinjeskoven. Iflg Robson snart en 
selvstændig art. 
 
Chestnut Bunting  Emberiza rutila 
Ad han LB.  
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